



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet

2009/0172(NLE)

1.3.2010

ÄNDRINGSFÖRSLAG 17 - 42

Förslag till yttrande
Antonyia Parvanova
(PE439.141v01-00)

Gemenskapens ekonomiska stöd till avvecklingen av enheterna 1–4 i kärnkraftverket Kozloduj i Bulgarien ”Kozloduj-programmet”

Förslag till förordning
(KOM(2009)0581 – C7-0289/2009 – 2009/0172(NLE))

AM\806828SV.doc

PE439.326v01-00

SV

Förenade i mångfalden

SV

AM_Com_LegOpinion

Ändringsförslag 17
Rebecca Harms, Michèle Rivasi

Förslag till förordning
Skäl 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(2a) Det var säkerhetsskäl som låg bakom överenskommelsen om en tidigarelagd stängning av enheterna 3 och 4 i kärnkraftverket Kozloduj vilket bör innebära att de bestrålade bränsleelementen från lagringsbassängerna i de båda enheterna så snabbt som möjligt överförs till extern mellanlagring.

Or. en

Motivering

Av hänsyn till skydd för människor och miljö måste nedläggningen vara oåterkallelig. Det är först när alla bränsleelement avlägsnats från reaktorenheten som de nödvändiga tekniska åtgärderna (såsom rivning av säkerhetsanläggningar eller byggnadstekniska åtgärder) kan genomföras.

Ändringsförslag 18
Sabine Wils

Förslag till förordning
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) Av säkerhetsskäl måste de bestrålade bränsleelementen från lagringsbassängerna i enheterna 3 och 4 så snabbt som möjligt överförs till extern mellanlagring för att avvecklingen av de båda enheterna verkligen ska vara oåterkallelig, av hänsyn till skydd för människor och miljö.

Motivering

Av säkerhetshänsyn måste man så fort som möjligt garantera att beslutet om nedläggningen av enheterna inte hävs, oavsett av vilka skäl.

Ändringsförslag 19
Justas Vincas Paleckis

Förslag till förordning
Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Det är också viktigt att använda kärnkraftverket Kozlodujts egna resurser, eftersom man därigenom bibehåller den nödvändiga expertisen och samtidigt lindrar de sociala och ekonomiska följderna av den tidigarelagda stängningen genom att sysselsätta personal från det stängda kärnkraftverket. Fortsatt ekonomiskt stöd är därför en förutsättning för att den nödvändiga säkerhetsstandarderna ska kunna upprätthållas.

Ändringsförslag

(5) Det är också viktigt att använda kärnkraftverket Kozlodujts egna resurser, eftersom man därigenom bibehåller den nödvändiga expertisen, ***förbättrar kunskapen och kompetensen*** och samtidigt lindrar de sociala och ekonomiska följderna av den tidigarelagda stängningen genom att sysselsätta personal från det stängda kärnkraftverket. Fortsatt ekonomiskt stöd är därför en förutsättning för att den nödvändiga säkerhetsstandarderna ska kunna upprätthållas.

Ändringsförslag 20
Sabine Wils

Förslag till förordning
Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) Europeiska unionen noterar också behovet av ekonomiskt stöd för att fortsätta lindringsåtgärderna inom energisektorn med tanke på den omfattande kapacitetsförlusten till följd av kärnkraftsenheternas stängning, och de följder för regionens försörjningstrygghet

Ändringsförslag

utgår

som detta medför.

Or. de

Motivering

Bulgariens energisektor har redan fått över 259 miljoner euro i stöd. Bulgariens elförsörjning är inte heller hotad efter avvecklingen av enheterna 1–4. Bulgariens energisektor behöver därför inte ytterligare stöd, eftersom det skulle snedvrída konkurrensen och påverka andra stater eller producenter negativt.

Ändringsförslag 21 **Michèle Rivasi, Rebecca Harms**

Förslag till förordning **Skäl 6**

Kommissionens förslag

(6) Europeiska unionen **noterar** också **behovet av** ekonomiskt stöd för att **fortsätta lindringsåtgärderna inom energisektorn** med tanke på **den omfattande kapacitetsförlusten till följd av kärnkraftsenheternas stängning, och de följder för regionens försörjningstrygghet som detta medför.**

Ändringsförslag

(6) Europeiska unionen **anser** också **att det behövs** ekonomiskt stöd för att **påskynda utvecklingen** med tanke på **att man i Bulgarien inte kommit särskilt långt med slutförvaring av vare sig bestrålade bränsleelement eller högradioaktivt avfall samt för att man ska kunna frångå upparbetningen i Ryssland av bestrålade bränsleelement från Bulgarien.**

Or. en

Motivering

Energiprojekten i Bulgarien har redan fått över 259 miljoner euro i stöd. Elförsörjningen i landet fortsatte även efter det att enheterna 1–4 i kärnkraftverket Kozloduj hade avvecklats. Alltså behöver produktionskapaciteten inte ersättas för att Bulgarien ska klara av energiförsörjningen i fortsättningen. Ytterligare stöd skulle snedvrída konkurrensen och påverka andra stater eller producenter negativt. Sådant är inte tillåtet enligt gemenskapslagstiftningen. Däremot behöver Bulgarien av säkerhetsskäl få hjälp med sitt arbete med slutförvaringen av de bestrålade bränsleelementen.

Ändringsförslag 22
Justas Vincas Paleckis

Förslag till förordning
Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) Europeiska unionen noterar också behovet av ekonomiskt stöd för att fortsätta lindringsåtgärderna inom energisektorn med tanke på den omfattande kapacitetsförlusten till följd av kärnkraftsenheternas stängning, och de följder för regionens försörjningstrygghet som detta medför.

Ändringsförslag

(6) Europeiska unionen noterar också behovet av ekonomiskt stöd för att fortsätta lindringsåtgärderna inom energisektorn med tanke på den omfattande kapacitetsförlusten till följd av kärnkraftsenheternas stängning, och de följder för regionens försörjningstrygghet som detta medför, ***med särskild tonvikt på behovet att öka energieffektiviteten och utveckla sektorn för förnybar energi.***

Or. en

Ändringsförslag 23
Justas Vincas Paleckis

Förslag till förordning
Skäl 6a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6a) Ekonomiskt stöd från EU kan behövas till lindrande åtgärder för att minska de socio-ekonomiska effekterna av stängningen av kärnkraftverket Kozlodujts enheter 1–4, såsom omskolningsprogram för att berörd personal ska kunna använda sin kompetens i andra sektorer, till exempel inom industriell forskning eller förnybar energi.

Or. en

Ändringsförslag 24
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Skäl 6a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6a) Förlusten av produktionskapacitet till följd av den tidigarelagda stängningen av kärnkraftverket Kozloduj's enheter 1–4 har inte lett till någon nationell elbrist i Bulgarien. En eventuell ökning av växthusgasutsläppen kan därför inte kopplas till nedläggningen av dessa enheter.

Or. en

Ändringsförslag 25
Sabine Wils

Förslag till förordning
Skäl 7

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7) Under perioden 2010–2013 bör därför ett belopp på 300 miljoner euro avsättas i Europeiska unionens allmänna budget för finansieringen av nedläggningen av kärnkraftverket Kozloduj.

(7) Under perioden 2010–2013 bör därför ett belopp på 300 miljoner euro avsättas i Europeiska unionens allmänna budget för finansieringen av nedläggningen av kärnkraftverket Kozloduj. ***Av detta belopp bör 180 miljoner euro användas till stöd för avvecklingsprogrammet, medan resterande 120 miljoner euro bör gå till åtgärder för direkt slutförvaring och till utbyggnad av den kapacitet för torr mellanlagring som behövs fram till slutförvaringen.***

Or. de

Motivering

Av säkerhetsskäl är det mycket viktigt att stödja Bulgarien i dess arbete med slutförvaringen av de bestrålade bränsleelementen. Sett till försörjningstryggheten behövs egentligen inget

ekonomiskt stöd till Bulgariens energisektor eftersom det redan produceras tillräckligt med energi. Man måste förhindra att bestrålade bränsleelement exporteras till Ryssland.

Ändringsförslag 26
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) Under perioden 2010–2013 bör därför ett belopp på 300 miljoner euro avsättas i Europeiska unionens allmänna budget för finansieringen av nedläggningen av kärnkraftverket Kozloduj.

Ändringsförslag

(7) Under perioden 2010–2013 bör därför ett belopp på 300 miljoner euro avsättas i Europeiska unionens allmänna budget för finansieringen av nedläggningen av kärnkraftverket Kozloduj **och för stödet till en trygg slutförvaring av alla radioaktiva ämnen som hänger samman med avvecklingen.**

Or. en

Ändringsförslag 27
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Skäl 7a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7a) Beloppet på 180 miljoner euro är avsett som stöd till följande projekt:
(1) Projektförvaltning, tekniskt stöd till genomförandet av avvecklingsprogrammet. (2) Utbetalning av löner till 715 experter inom kärnkraftverket Kozloduj (drift, underhåll, tekniskt stöd, projektförvaltning), sysselsatta med avvecklingen av enheterna 1–4.
(3) Bidrag till byggandet av den nationella anläggningen för slutförvaring av radioaktivt avfall, som är en förutsättning för att avvecklingsprogrammet ska kunna genomföras. (4) Anläggningsinfrastruktur

och behandling av avfall från nedmonteringen, (bl.a. med hjälp av extra anslag för projekt för vilka anbudsförfarandet redan löper). Uppgraderingen av infrastrukturen enligt projekt 4 får innefatta endast åtgärder som hänför sig till avvecklingen av enheterna 1–4. Resterande 120 miljoner euro är avsedda för att stödja utvecklingen mot direkt slutförvaring och snabbare utbyggnad av den kapacitet för torr mellanlagring som behövs fram till slutförvaringen.

Or. en

Motivering

För att garantera att medlen används ändamålsenligt för att uppfylla de höga säkerhetskraven i samband med avvecklingen är det på sin plats att tydligt ange vilka åtgärder som stödet ska gå till. Framför allt får inte infrastrukturåtgärder i Kozloduj användas för driften av enheterna 5–6. EU-medel skulle då användas till annat än vad de är avsedda för och andra elproducenter skulle drabbas av konkurrensnackdelar. Bulgariens regering och kommissionen kommer inom kort att tillsammans fastställa vilka konkreta åtgärder som ska vidtas för mellanlagring och slutförvaring.

Ändringsförslag 28 **Sabine Wils**

Förslag till förordning **Skäl 7a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7a) Eftersom man i Bulgarien, precis som i andra medlemsstater, inte har löst frågan kring slutförvaringen av vare sig bestrålade bränsleelement eller radioaktivt avfall ser sig unionen tvungen att bidra med ekonomiskt stöd för att få igång utvecklingen i denna riktning. Dessutom borde en delfinansiering av slutförvaringen göra att upparbetning av bestrålade bränsleelement i Ryssland blir överflödig.

Motivering

Av säkerhetsskäl är det mycket viktigt att stödja Bulgarien i dess arbete med slutförvaring av de bestrålade bränsleelementen. Sett till försörjningstryggheten är ekonomiskt stöd till Bulgariens energisektor egentligen inte nödvändigt eftersom det redan produceras tillräckligt med energi. Man måste förhindra att bestrålade bränsleelement exporteras till Ryssland.

Ändringsförslag 29

Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning

Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) Gemenskapens budgetanslag för avveckling bör inte leda till snedvridning av konkurrensen för energiförsörjningsföretag på energimarknaden i unionen. ***Dessa anslag bör även användas för att finansiera åtgärder för att kompensera den minskade produktionskapaciteten i linje med det relevanta regelverket.***

Ändringsförslag

(8) Gemenskapens budgetanslag för avveckling bör inte leda till snedvridning av konkurrensen för energiförsörjningsföretag på energimarknaden i unionen.

Motivering

Det ges inget stöd till kompensationsåtgärder inom energisektorn.

Ändringsförslag 30

Sabine Wils

Förslag till förordning

Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) Gemenskapens budgetanslag för avveckling bör inte leda till snedvridning av konkurrensen för energiförsörjningsföretag på

Ändringsförslag

(8) Gemenskapens budgetanslag för avveckling bör inte leda till snedvridning av konkurrensen för energiförsörjningsföretag på

energimarknaden i unionen. **Dessa anslag bör även användas för att finansiera åtgärder för att kompensera den minskade produktionskapaciteten i linje med det relevanta regelverket.**

energimarknaden i unionen.

Or. de

Motivering

Det ges inget ekonomiskt stöd till kompensationsåtgärder inom energisektorn.

Ändringsförslag 31 Justas Vincas Paleckis

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) För att största möjliga effektivitet ska garanteras bör bästa tillgängliga tekniska expertis användas vid avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj, med hänsyn tagen till vilken typ av reaktorer som ska stängas och de tekniska specifikationer som gäller för dem.

Ändringsförslag

(11) För att största möjliga effektivitet ska garanteras **och för att minska eventuella miljökonsekvenser** bör bästa tillgängliga tekniska expertis användas vid avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj, med hänsyn tagen till vilken typ av reaktorer som ska stängas och de tekniska specifikationer som gäller för dem.

Or. en

Ändringsförslag 32 Corinne Lepage, Antonyia Parvanova

Förslag till förordning Skäl 13a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(13a) Fallet med Kozloduj bör tjäna som exempel och kommissionen bör utarbeta en fullständig och exakt avvecklingsbudget för att en analys och beräkning av kostnaderna för framtida avveckling av kärnkraftverk ska kunna

göras.

Or. en

Ändringsförslag 33
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Artikel 1

Kommissionens förslag

I denna förordning fastställs ett program med detaljerade genomförandebestämmelser för gemenskapens ekonomiska bidrag till avvecklingen av enheterna 1–4 i kärnkraftverket Kozloduj, **och följderna för Bulgarien av stängningen av dessa enheter** (nedan kallat Kozloduj-programmet).

Ändringsförslag

I denna förordning fastställs ett program med detaljerade genomförandebestämmelser för gemenskapens ekonomiska bidrag till avvecklingen av enheterna 1–4 i kärnkraftverket Kozloduj, **inklusive till slutförvaringen av alla radioaktiva ämnen som hänger samman därmed** (nedan kallat Kozloduj-programmet).

Or. en

Motivering

I stället för stöd till kompensationsåtgärder inom energisektorn ska ekonomiska medel anslås för att snabbare åstadkomma en trygg slutförvaring.

Ändringsförslag 34
Sabine Wils

Förslag till förordning
Artikel 1

Kommissionens förslag

I denna förordning fastställs ett program med detaljerade genomförandebestämmelser för gemenskapens ekonomiska bidrag till avvecklingen av enheterna 1–4 i kärnkraftverket Kozloduj, **och följderna för Bulgarien av stängningen av dessa enheter** (nedan kallat

Ändringsförslag

I denna förordning fastställs ett program med detaljerade genomförandebestämmelser för gemenskapens ekonomiska bidrag till avvecklingen av enheterna 1–4 i kärnkraftverket Kozloduj och **till slutförvaringen av radioaktiva ämnen i Bulgarien** (nedan kallat

Kozloduj-programmet).

Kozloduj-programmet).

Or. de

Ändringsförslag 35
Sabine Wils

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Syftet med gemenskapens stöd till Kozloduj-programmet i enlighet med denna förordning är att ekonomiskt stödja åtgärder inom ramen för avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj, åtgärder för ***miljöuppgradering i linje med regelverket och för modernisering av den konventionella produktionskapaciteten för att ersätta produktionskapaciteten för de fyra reaktorerna vid kärnkraftverket Kozloduj samt andra åtgärder som följer av beslutet att stänga och avveckla detta kärnkraftverk och som bidrar till den nödvändiga omstruktureringen, miljöuppgraderingen och moderniseringen av energiproduktionen och överförings- och distributionssektorerna i Bulgarien samt till att förbättra energiförsörjningstryggheten och energieffektiviteten i Bulgarien.***

Ändringsförslag

Syftet med gemenskapens stöd till Kozloduj-programmet i enlighet med denna förordning är att ekonomiskt stödja åtgärder inom ramen för avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj ***samt*** åtgärder för ***slutförvaringen av radioaktiva ämnen.***

Or. de

Ändringsförslag 36
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Syftet med gemenskapens stöd till Kozloduj-programmet i enlighet med denna förordning är att ekonomiskt stödja åtgärder inom ramen för avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj, **åtgärder för miljöuppgradering i linje med regelverket och för modernisering av den konventionella produktionskapaciteten för att ersätta produktionskapaciteten för de fyra reaktorerna vid kärnkraftverket Kozloduj samt andra åtgärder som följer av beslutet att stänga och avveckla detta kärnkraftverk och som bidrar till den nödvändiga omstruktureringen, miljöuppgraderingen och moderniseringen av energiproduktionen och överförings- och distributionssektorerna i Bulgarien samt till att förbättra energiförsörjningstryggheten och energieffektiviteten i Bulgarien.**

Ändringsförslag

Syftet med gemenskapens stöd till Kozloduj-programmet i enlighet med denna förordning är att ekonomiskt stödja åtgärder inom ramen för avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj **samt den nödvändiga utvecklingen av en modell för slutförvaring samt arbetet med att söka efter, fastställa och undersöka anläggningar för slutförvaring.**

Or. en

Motivering

Stöd kommer att ges endast till projekten 1–4 i kapitel 5.1.1 i motiveringen till kommissionens förslag samt till nödvändiga åtgärder samt en utveckling mot direkt slutförvaring som går att uppnå på kort sikt.

Ändringsförslag 37
Justas Vincas Paleckis

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Syftet med gemenskapens stöd till

PE439.326v01-00

Ändringsförslag

Syftet med gemenskapens stöd till

14/18

AM/806828SV.doc

Kozloduj-programmet i enlighet med denna förordning är att ekonomiskt stödja åtgärder inom ramen för avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj, åtgärder för miljöuppgradering i linje med regelverket och för modernisering av den konventionella produktionskapaciteten för att ersätta produktionskapaciteten för de fyra reaktorerna vid kärnkraftverket Kozloduj samt andra åtgärder som följer av beslutet att stänga och avveckla detta kärnkraftverk och som bidrar till den nödvändiga omstruktureringen, miljöuppgraderingen och moderniseringen av energiproduktionen och överförings- och distributionssektorerna i Bulgarien samt till att förbättra energiförsörjningstryggheten och energieffektiviteten i Bulgarien.

Kozloduj-programmet i enlighet med denna förordning är att ekonomiskt stödja åtgärder inom ramen för avvecklingen av kärnkraftverket Kozloduj, åtgärder för miljöuppgradering i linje med regelverket och för modernisering av den konventionella produktionskapaciteten för att ersätta produktionskapaciteten för de fyra reaktorerna vid kärnkraftverket Kozloduj samt andra åtgärder som följer av beslutet att stänga och avveckla detta kärnkraftverk och som bidrar till den nödvändiga omstruktureringen, miljöuppgraderingen och moderniseringen av energiproduktionen och överförings- och distributionssektorerna i Bulgarien samt till att förbättra energiförsörjningstryggheten och energieffektiviteten i Bulgarien.

Ekonomiskt stöd kan också ges för att lindra den socio-ekonomiska övergången i de berörda kommunerna, till exempel genom att skapa nya hållbara arbetstillfällen och industrier.

Or. en

Ändringsförslag 38 **Michèle Rivasi, Rebecca Harms**

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 3**

Kommissionens förslag

3. Anslagen för Kozloduj-programmet **kan** ses över under perioden 1 januari 2010-31 december 2013 för att man ska kunna ta hänsyn till gjorda framsteg under programmets genomförande och för att man ska kunna se till att programplaneringen och fördelningen av resurserna grundas på faktiska betalningsbehov och faktisk absorberingskapacitet.

Ändringsförslag

3. Anslagen för Kozloduj-programmet **ska** ses över **årligen** under perioden 1 januari 2010-31 december 2013 för att man ska kunna ta hänsyn till gjorda framsteg under programmets genomförande och för att man ska kunna se till att programplaneringen och fördelningen av resurserna grundas på faktiska betalningsbehov och faktisk absorberingskapacitet.

Ändringsförslag 39
Justas Vincas Paleckis

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen får, direkt genom sina anställda eller genom någon annan behörig organisation den valt, utföra en granskning av hur bidraget har använts. Granskningen får utföras under hela löptiden för avtalet mellan gemenskapen och EBRD om att tillhandahålla gemenskapsmedel till internationella fonden för avvecklingsstöd till Kozloduj samt under fem år efter dagen för utbetalning av den sista bidragsdelen. I förekommande fall kan revisionens resultat leda till att kommissionen beslutar om återkrav.

Ändringsförslag

1. Kommissionen **ska övervaka och** får, direkt genom sina anställda eller genom någon annan behörig organisation den valt, utföra en granskning av hur bidraget har använts. Granskningen får utföras under hela löptiden för avtalet mellan gemenskapen och EBRD om att tillhandahålla gemenskapsmedel till internationella fonden för avvecklingsstöd till Kozloduj samt under fem år efter dagen för utbetalning av den sista bidragsdelen. I förekommande fall kan revisionens resultat leda till att kommissionen beslutar om återkrav.

Ändringsförslag 40
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

2. Kommissionens personal och extern personal med fullmakt från kommissionen ska ges lämplig tillgång till mottagarens kontorslokaler och till alla upplysningar, även i elektronisk form, som behövs för att utföra granskningen.

Ändringsförslag

2. Kommissionens personal och extern personal med fullmakt från kommissionen ska ges lämplig tillgång till mottagarens kontorslokaler och till alla upplysningar, även i elektronisk form, som behövs för att utföra granskningen. ***I granskningen ska också ingå en undersökning om hur långt man kommit i tillståndsgivningen för avveckling.***

Motivering

Syftet är att garantera att resurserna används när de ska och att mer noggrant se till att de används för det de är avsedda.

Ändringsförslag 41
Corinne Lepage, Antonia Parvanova

Förslag till förordning
Artikel 7

Kommissionens förslag

Kommissionen ska se till att denna förordning tillämpas och **regelbundet** rapportera till Europaparlamentet och rådet. Kommissionen ska efter halva tiden göra en utvärdering i enlighet med artikel 3.3.

Ändringsförslag

Kommissionen ska se till att denna förordning tillämpas och **årligen** rapportera till Europaparlamentet och rådet. Kommissionen ska efter halva tiden göra en utvärdering **och en efterhandsutvärdering** i enlighet med artikel 3.3 **och redogöra för dessa inför Europaparlamentet.**

Efterhandsutvärderingen ska innehålla en fullständig och exakt kostnadsbudget för avvecklingen av ett kärnkraftverk så att man kan planera för framtida avvecklingsprojekt. Den ska också analysera ekonomiska, sociala och miljömässiga kostnader, med fokus på frigjord reststrålning och konsekvenser för försörjningstryggheten.

Ändringsförslag 42
Michèle Rivasi, Rebecca Harms

Förslag till förordning
Artikel 7

Kommissionens förslag

Kommissionen ska se till att denna

Ändringsförslag

Kommissionen ska se till att denna

förordning tillämpas och *regelbundet* rapportera till Europaparlamentet och rådet. Kommissionen ska *efter halva tiden* göra *en utvärdering* i enlighet med artikel 3.3.

förordning tillämpas och *årligen* rapportera till Europaparlamentet och rådet. Kommissionen ska göra *utvärderingarna* i enlighet med artikel 3.3.

Or. en